



Municipalidad de Tapalqué

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 3

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

09/09/2024 11:12

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	3.347.782.252,39	0,00	3.347.782.252,39	0,00	889.128.041,18	889.128.041,18	530.140.131,66	2.458.654.211,21	2.458.654.211,21	358.987.909,52
Contribuciones patronales	634.921.835,01	0,00	634.921.835,01	0,00	123.747.220,35	123.747.220,35	82.286.151,66	511.174.614,66	511.174.614,66	41.461.068,69
Prestaciones sociales	27.025.000,00	0,00	27.025.000,00	0,00	53.743.017,00	53.743.017,00	28.535.135,00	-26.718.017,00	-26.718.017,00	25.207.882,00
Total Remuneraciones	4.009.729.087,40	0,00	4.009.729.087,40	0,00	1.066.618.278,53	1.066.618.278,53	640.961.418,32	2.943.110.808,87	2.943.110.808,87	425.656.860,21
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	623.405.421,51	52.353.733,28	675.759.154,79	65.429.374,39	507.362.340,57	358.404.875,58	227.975.513,80	102.967.439,83	317.354.279,21	130.429.361,78
Servicios no personales	724.916.153,00	130.556.234,73	855.472.387,73	12.703.322,00	1.448.658.491,18	400.789.803,64	370.745.239,37	-605.889.425,45	454.682.584,09	30.044.564,27
Total Bienes y servicios	1.348.321.574,51	182.909.968,01	1.531.231.542,52	78.132.696,39	1.956.020.831,75	759.194.679,22	598.720.753,17	-502.921.985,62	772.036.863,30	160.473.926,05
Total Gastos de consumo	5.358.050.661,91	182.909.968,01	5.540.960.629,92	78.132.696,39	3.022.639.110,28	1.825.812.957,75	1.239.682.171,49	2.440.188.823,25	3.715.147.672,17	586.130.786,26
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	24.008.300,09	0,00	24.008.300,09	0,00	5.691.984,33	5.691.984,33	476.517,29	18.316.315,76	18.316.315,76	5.215.467,04
Total Intereses internos	24.008.300,09	0,00	24.008.300,09	0,00	5.691.984,33	5.691.984,33	476.517,29	18.316.315,76	18.316.315,76	5.215.467,04
Total Intereses	24.008.300,09	0,00	24.008.300,09	0,00	5.691.984,33	5.691.984,33	476.517,29	18.316.315,76	18.316.315,76	5.215.467,04
Total Rentas de la propiedad	24.008.300,09	0,00	24.008.300,09	0,00	5.691.984,33	5.691.984,33	476.517,29	18.316.315,76	18.316.315,76	5.215.467,04
Impuestos directos	1.310.955,00	0,00	1.310.955,00	0,00	1.468.216,89	1.468.216,89	1.468.216,89	-157.261,89	-157.261,89	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	144.085.400,00	38.735.243,84	182.820.643,84	136,00	45.088.676,24	37.638.492,94	19.808.644,75	137.731.831,60	145.182.150,90	17.829.848,19
A instituciones privadas sin fines de lucro	107.000.000,00	42.671.610,66	149.671.610,66	0,00	33.376.531,93	32.121.050,93	28.641.452,49	116.295.078,73	117.550.559,73	3.479.598,44
A empresas privadas	21.241.580,00	0,00	21.241.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.241.580,00	21.241.580,00	0,00
Total Al sector privado	272.326.980,00	81.406.854,50	353.733.834,50	136,00	78.465.208,17	69.759.543,87	48.450.097,24	275.268.490,33	283.974.290,63	21.309.446,63
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	175.000,00	0,00	175.000,00	0,00	29.900,00	29.900,00	0,00	145.100,00	145.100,00	29.900,00
Total A las provincias y municipios	475.000,00	0,00	475.000,00	0,00	29.900,00	29.900,00	0,00	445.100,00	445.100,00	29.900,00
Total Al sector público	475.000,00	0,00	475.000,00	0,00	29.900,00	29.900,00	0,00	445.100,00	445.100,00	29.900,00
Total Transferencias corrientes	272.801.980,00	81.406.854,50	354.208.834,50	136,00	78.495.108,17	69.789.443,87	48.450.097,24	275.713.590,33	284.419.390,63	21.339.346,63
Total GASTOS CORRIENTES	5.656.171.897,00	264.316.822,51	5.920.488.719,51	78.132.832,39	3.108.294.419,67	1.902.762.602,84	1.290.077.002,91	2.734.061.467,45	4.017.726.116,67	612.685.599,93
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										



Municipalidad de Tapalqué

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Hoja: 2 de 3

09/09/2024 11:12

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio público	1.537.500,00	0,00	1.537.500,00	0,00	117.392.694,78	0,00	0,00	-115.855.194,78	1.537.500,00	0,00
Maquinaria y equipo	138.034.277,00	51.135.207,75	189.169.484,75	26.412.000,00	10.603.448,86	9.829.947,86	7.965.797,86	152.154.035,89	179.339.536,89	1.864.150,00
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	61.187.500,00	6.032.000,00	67.219.500,00	10.554.480,00	67.976.576,20	44.513.636,50	23.925.171,46	-11.311.556,20	22.705.863,50	20.588.465,04
Servicios no personales	66.441.262,80	80.158.328,96	146.599.591,76	0,00	211.170.889,76	71.321.577,07	70.536.577,07	-64.571.298,00	75.278.014,69	785.000,00
Total Bienes y servicios	127.628.762,80	86.190.328,96	213.819.091,76	10.554.480,00	279.147.465,96	115.835.213,57	94.461.748,53	-75.882.854,20	97.983.878,19	21.373.465,04
Total Producción propia	127.628.762,80	86.190.328,96	213.819.091,76	10.554.480,00	279.147.465,96	115.835.213,57	94.461.748,53	-75.882.854,20	97.983.878,19	21.373.465,04
Total Formación bruta de capital fijo	267.200.539,80	137.325.536,71	404.526.076,51	36.966.480,00	407.143.609,60	125.665.161,43	102.427.546,39	-39.584.013,09	278.860.915,08	23.237.615,04
Total Inversión real directa	267.200.539,80	137.325.536,71	404.526.076,51	36.966.480,00	407.143.609,60	125.665.161,43	102.427.546,39	-39.584.013,09	278.860.915,08	23.237.615,04
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	30.840.000,00	8.375.000,00	39.215.000,00	0,00	3.604.176,97	3.604.176,97	1.207.812,28	35.610.823,03	35.610.823,03	2.396.364,69
A las instituciones privadas sin fines de lucro	330.000,00	35.640.721,94	35.970.721,94	0,00	101.384,99	101.384,99	0,00	35.869.336,95	35.869.336,95	101.384,99
Total Al sector privado	31.170.000,00	44.015.721,94	75.185.721,94	0,00	3.705.561,96	3.705.561,96	1.207.812,28	71.480.159,98	71.480.159,98	2.497.749,68
Al sector público										
Al sector público nacional										
A otras instituciones públicas nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	748.300,00	210.000,00	210.000,00	-748.300,00	-210.000,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	748.300,00	210.000,00	210.000,00	-748.300,00	-210.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las instituciones públicas financieras provinciales	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00
Total Al sector público	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	748.300,00	210.000,00	210.000,00	-673.300,00	-135.000,00	0,00
Total Transferencias de capital	31.245.000,00	44.015.721,94	75.260.721,94	0,00	4.453.861,96	3.915.561,96	1.417.812,28	70.806.859,98	71.345.159,98	2.497.749,68
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	9.221.138,03	9.221.138,03	5.388.746,80	-9.221.138,03	-9.221.138,03	3.832.391,23
Total Concesión de préstamos de corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	9.221.138,03	9.221.138,03	5.388.746,80	-9.221.138,03	-9.221.138,03	3.832.391,23
Total Inversión financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	9.221.138,03	9.221.138,03	5.388.746,80	-9.221.138,03	-9.221.138,03	3.832.391,23
Total GASTOS DE CAPITAL	298.445.539,80	181.341.258,65	479.786.798,45	36.966.480,00	420.818.609,59	138.801.861,42	109.234.105,47	22.001.708,86	340.984.937,03	29.567.755,95
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00
Total Inversión financiera	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.258,78	8.000.258,78	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										



Municipalidad de Tapalqué

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 3

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

09/09/2024 11:12

Del 02/01/2024 al 31/03/2024

Ejercicio: 2024

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	242.251.741,18	242.251.741,18	238.190.501,24	157.748.258,82	157.748.258,82	4.061.239,94
Total Disminución de cuentas a pagar	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	242.251.741,18	242.251.741,18	238.190.501,24	157.748.258,82	157.748.258,82	4.061.239,94
Total Disminución de otros pasivos	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	242.251.741,18	242.251.741,18	238.190.501,24	157.748.258,82	157.748.258,82	4.061.239,94
Amortización deuda interna a largo plazo	8.771.469,20	0,00	8.771.469,20	0,00	5.692.227,30	5.692.227,30	1.623.122,25	3.079.241,90	3.079.241,90	4.069.105,05
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	408.771.469,20	0,00	408.771.469,20	0,00	247.943.968,48	247.943.968,48	239.813.623,49	160.827.500,72	160.827.500,72	8.130.344,99
Total APLICACIONES FINANCIERAS	408.771.469,20	8.000.258,78	416.771.727,98	0,00	247.943.968,48	247.943.968,48	239.813.623,49	168.827.759,50	168.827.759,50	8.130.344,99
Total GASTOS	6.363.388.906,00	453.658.339,94	6.817.047.245,94	115.099.312,39	3.777.056.997,74	2.289.508.432,74	1.639.124.731,87	2.924.890.935,81	4.527.538.813,20	650.383.700,87
TOTALES GENERALES	6.363.388.906,00	453.658.339,94	6.817.047.245,94	115.099.312,39	3.777.056.997,74	2.289.508.432,74	1.639.124.731,87	2.924.890.935,81	4.527.538.813,20	650.383.700,87